
 

 

1 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

Настоящим управление экономического и стратегического планирования 

администрации муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области уведомляет о проведении публичных консультаций 

в целях проведения оценки регулирующего воздействия проекта 

нормативного правового акта 

  

Название проекта «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 26.11.2013 № 791 «Об 

утверждении  муниципальной программы муниципального образования 

«Старомайнский район» «Повышение  инвестиционной привлекательности 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2014-2020 годы». 

 

Разработчик акта: Отдел экономического развития и стратегического 

планирования  

Сроки проведения публичных консультаций: 13.03.2017 г. по 13.04.2017  г. 

Способ направления ответов: Ульяновская область,р.п Старая Майна, пл. Ленина д. 4, а 

также по адресу электронной почты maina82@list.ruв виде прикрепленного файла 

составленного (заполненного) по прилагаемой форме, в том числе в формате  Word. 

Контактное лицо по вопросам заполнения формы запроса:  Глотова Алена 

Валентиновна – начальник отдела экономического развития и стратегического 

планирования Управления экономического развития  Администрации МО «Старомайнский 

район» , тел. 8(84230) 2-36-75 с 8.00 до 17.00  

 

 

Контактная информация  

По Вашему желанию укажите: 

Название организации                                        

Сферу деятельности организации                    

Ф.И.О. контактного лица                                 

Номер контактного телефона                           

Адрес электронной почты 

 

1.  На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое регулирование? 

Актуальна ли данная проблема сегодня? Существует ли какая-либо проблема, подходящая 

под сферу регулирования нормативного правового акта, однако не упомянутая в нем? Если 

да, то опишите ее? 

 
 

2. Охватывает ли нормативный правовой акт всю рассматриваемую сферу? Существуют 

ли иные варианты достижения целей данного регулирования?(опишите) Выделите из них 

те, которые, по Вашему мнению, были бы менее затратными (оптимальными) для ведения 

предпринимательской деятельности? 

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ В РАМКАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ 

КОНСУЛЬТАЦИЙ ПО ЭКСПЕРТИЗЕ 

mailto:maina82@list.ru


 

 

2 

 

 

 

3.  Назовите основных участников, на которых, по Вашему мнению, распространяется 

регулирование? 

 

4Требуется ли, по Вашему мнению, внесение изменений в данный нормативный правовой 

акт? Опишите изменения. Какой позитивный эффект будут нести данные изменения? 

 

5.      Повлияет ли введение предлагаемого регулирования на конкурентную среду в отрасли? 

Как изменится конкуренция, если нормативный правовой акт будет приведен в 

соответствие с Вашими предложениями?  Рассмотрите вариант отсутствия изменений в 

данном нормативном правовом акте. 

 

6.      Какие издержки по Вашему мнению несут субъекты предпринимательской и 

инвестиционной деятельности в связи с действием нормативного правового акта (если это 

возможно, перечислите виды издержек, приведите их стоимостное выражение)?Какие из 

указанных издержек Вы считаете избыточными? 

 

7.      Обеспечен ли недискриминационный режим при реализации положений нормативного 

правового акта? 

 

8.Какие положения нормативного правового акта необоснованно затрудняют ведение 

предпринимательской и инвестиционной деятельности? 

 
 

9.   Дайте предложения по положениям, которые определены Вами, как необоснованно 

затрудняющие ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности. По 

возможности предложите альтернативные способы решения вопроса, из Ваших 

предложений выберете оптимальный способ решения? 

 

10.  Как изменятся издержки в случае принятия Ваших предложений по изменению/отмене 

для каждой из групп участников общественных отношений(предприниматели, 

муниципальное образование, общество), выделив среди них адресатов регулирования? По 

возможности, приведите оценку рисков в денежном эквиваленте (по видам операций и 

количеству операций в год). 

 

11. Иные  предложения и замечания по нормативному правовому акту. 

 

 

 



 

 

3 

 

 

__________________________ 
   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

                                                                                                        №  

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» 

от 26.11.2013 № 791 

 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 26.11.2013 № 791 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Повышение 

инвестиционной привлекательности муниципального образования 

«Старомайнский район» на 2014-2020 годы» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования 

«Старомайнский район» «Повышение инвестиционной привлекательности 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2014-2020 годы», 

утверждѐнной постановлением:  

а) паспорт муниципальной программы «Повышение инвестиционной 

привлекательности муниципального образования «Старомайнский район на 

2014-2020 годы» муниципального образования «Старомайнский район» 

изложить в следующей редакции: 

«Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа муниципального 

образования «Старомайнский район» «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования «Старомайнский 

район» на 2014-2020 годы» (далее по тексту - 

муниципальная программа). 

Муниципальный заказчик 

муниципальной 

Муниципальное учреждение Администрация 

муниципального образования «Старомайнский 



 

 

4 

 

 

программы 

(муниципальный 

заказчик - координатор 

программы) 

район».  

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Управление экономического развития 

Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район»;  

Муниципальное учреждение «Управление сельского 

хозяйства» муниципального образования 

«Старомайнский район»;  

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношением 

муниципального образования «Старомайнский 

район»; 

Отдел капитального строительства и архитектуры 

Управления жилищно-коммунального хозяйства, 

топливно-энергетических ресурсов, строительства 

Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район»;  

Администрации муниципальных образований, 

входящих в состав муниципального образования 

«Старомайнский район»*;  

Автономная некоммерческая организация «Центр 

развития предпринимательства Старомайнского 

района Ульяновской области»*; 

Организации, находящиеся на территории 

муниципального образования «Старомайнский 

район»*; 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющие 

деятельность в сфере туристской индустрии*. 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют. 

Цели и задачи 

муниципальной 

программы 

1. Цель - формирование на территории 

муниципального образования «Старомайнский 

район» условий, благоприятных для роста 

инвестиционной активности, обеспечивающей 

экономический подъѐм и повышение уровня жизни 

населения. 

2. Задачи: 

1) формирование имиджа территории 

муниципального образования «Старомайнский 

район», как современной экономической 

площадки, соответствующей стандартам ведения 



 

 

5 

 

 

бизнеса; 

2) создание системы, обеспечивающей 

эффективное взаимодействие органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Старомайнский район» со всеми участниками 

инвестиционной деятельности; 

3) создание механизмов, обеспечивающих 

формирование инвестиционной инфраструктуры и 

развитие инвестиционного потенциала 

муниципального образования «Старомайнский 

район»;  

4) ликвидация административных барьеров. 

Целевые индикаторы 

муниципальной 

программы 

1. Завершение формирования нормативной 

правовой базы, регулирующей инвестиционную 

деятельность на территории муниципального 

образования «Старомайнский район». 

2. Создание банка данных по инвестиционным 

проектам и площадкам для их реализации.  

3. Увеличение числа хозяйствующих субъектов. 

4. Увеличение объѐмов инвестиций в основной 

капитал. 

5. Создание новых рабочих мест. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Срок реализации муниципальной программы: с 

2014 по 2020 год. Этапы реализации 

муниципальной программы не предусмотрены. 

Ресурсное обеспечение   

муниципальной 

программы с разбивкой 

по этапам и годам 

реализации  

Всего по муниципальной программе - 5,010 млн. 

рублей**, в том числе по годам: 

1) 2014 год - 0,86 млн. руб.**; 

2) 2015 год - 0,75 млн. руб.**; 

3) 2016 год - 0,6 млн. руб.**; 

4) 2017 год - 0,7 млн. руб.**; 

5) 2018 год - 0,7 млн. руб.**; 

6) 2019 год - 0,7 млн. руб.**; 

7) 2020 год - 0,7 млн. руб.** 

В целях реализации мероприятий настоящей 

муниципальной программы в соответствии с 

заключенными соглашениями между 

Администрацией муниципального образования 

«Старомайнский район» и инвесторами могут быть 

привлечены средства инвесторов. 

Ожидаемый эффект от 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Увеличение притока инвестиций в экономику. 

2. Улучшение позиций территории в областных 

рейтингах. 

3. Увеличение числа реализованных 



 

 

6 

 

 

инвестиционных проектов в различных отраслях 

экономики. 

4. Создание дополнительных рабочих мест и рост 

занятости населения. 

5. Увеличение темпов экономического роста и 

повышение благосостояния населения. 

6. Рост инновационной активности организаций. 

Примечание: 

* - по согласованию; 

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального 

образования «Старомайнский район» «О бюджете муниципального 

образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год». 

_______________»; 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

По прогнозным данным общий объѐм финансирования муниципальной 

программы рассчитан в ценах соответствующих лет и составляет 5,010 млн. 

рублей за счѐт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский 

район»**.  

Финансирование муниципальной программы по годам и источникам 

представлено в таблице: 

Таблица 

Источник 

финансирова

ния 

Всего 

млн. 

руб. 

2014 

год 

млн. 

руб. 

2015 

год 

млн. 

руб. 

2016 

год 

млн. 

руб. 

2017 

год 

млн. 

руб. 

2018 

год 

млн. 

руб. 

2019 

год 

млн. 

руб. 

2020 

год 

млн. 

руб. 

Бюджет 

муниципальн

ого 

образования 

«Старомайнс

кий 

район»** 

5,010 0,86 0,75 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 

Итого по 

муниципальн

ой 

программе: 

5,010 0,86 0,75 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 

Финансирование из бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» осуществляется при проведении мероприятий по 

повышению инвестиционной привлекательности. 



 

 

7 

 

 

Внебюджетные средства могут привлекаться в соответствии с 

соглашениями, заключѐнными между Администрацией муниципального 

образования «Старомайнский район» и инвесторами в целях исполнения 

мероприятий муниципальной программы.»; 

2) таблицу приложения 2 к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнский район» «Повышение инвестиционной 

привлекательности муниципального образования «Старомайнский район» на 

2014-2020 годы», утверждѐнной постановлением изложить в следующей 

редакции: 



 

 

8 

 

 

«№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственные 

исполнители мероприятий 

Источник 

финансирования 

Финансирование мероприятия по годам 

2014** 2015** 2016** 2017** 2018** 2019** 2020** 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Разработка и обновление 

методологической и нормативной 

правовой базы по инвестиционной 

деятельности муниципального 

образования «Старомайнский 

район». 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»  

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 

2. Поддержка инвестиционных 

проектов, в том числе рассмотрение 

инвестиционных проектов на Совете 

по повышению инвестиционного 

потенциала при Главе 

Администрации муниципального 

образования «Старомайнский 

район», сопровождение 

инвестиционных проектов. 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район». 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 

3. Развитие инвестиционной 

деятельности, в том числе 

стимулирование развития 

организаций муниципального 

образования «Старомайнский 

район», информационное и кадровое 

обеспечение инвестиционного 

процесса (оплата оказания услуг, 

связанных с поиском инвесторов и 

привлечением инвестиций в 

экономику муниципального 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная 

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

868,0 750,0 600,0 700,0 700,0 700,0 700,0 



 

 

9 

 

 

образования «Старомайнский 

район», по работе с инвесторами 

ввести единицу в штат автономной 

некоммерческой организации 

«Центр развития 

предпринимательства 

Старомайнского района 

Ульяновской области»), 

инвентаризация земельных участков. 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»*. 

4. Инновационная политика. Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район» 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 

5. Развитие внешнеэкономических 

связей, в том числе подготовка и 

подписание соглашений о 

социально-экономическом и 

инвестиционном сотрудничестве.  

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»  

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 



 

 

10 

 

 

6. 

 

 

6.1. 

Маркетинг муниципального 

образования «Старомайнский 

район». 

 

Формирование имиджа 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная  

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Старомайнского района 

Ульяновской области»*. 

 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.2. 

 

 

 

6.2.1. 

Выставочная - ярмарочная 

деятельность, участие в семинарах, 

форумах, конференциях. 

 

Изготовление стенда и 

транспортировочной упаковки для 

участия в выставочно-ярмарочной 

деятельности. 

 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная  

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Старомайнского района 

Ульяновской области»*. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 



 

 

11 

 

 

6.2.2. Участия в семинарах, форумах, 

конференциях. 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная  

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Старомайнского района 

Ульяновской области»* 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.2.3. Изготовление презентационного 

материала, сайта, полиграфической, 

книгоиздательской и сувенирной 

продукции. 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная  

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Старомайнского района 

Ульяновской области»*. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 



 

 

12 

 

 

6.2.4. Изготовление презентационного 

фильма, флэш-презентации. 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная  

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Старомайнского района 

Ульяновской области»*. 

 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 

6.2.5. Актуализация, изготовление 

инвестиционных проектов, бизнес-

планов и инвестиционно-

привлекательных земельных 

участков. 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная  

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Старомайнского района 

Ульяновской области»»*. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 



 

 

13 

 

 

6.3. Продвижение муниципального 

образования «Старомайнский 

район», в том числе размещение 

презентационных материалов и 

освещение деятельности 

Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» 

в сети - Интернет, в средствах 

массовой информации. 

Управление 

экономического развития 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная  

некоммерческая 

организация «Центр 

развития 

предпринимательства 

Старомайнского района 

Ульяновской области»*. 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

- - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Итого  Бюджет 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район»**. 

868,0 750,0 600,0 700,0 700,0 700,0 700,0 

Примечание: 

* - по согласованию; 

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете 

муниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год». 

 

_______________».



 

 

14 

 

 

 

13 

2. Принять утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 29.04.2016 № 245 «О 

внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 26.11.2013 № 791 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский 

район» «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального 

образования «Старомайнский район» на 2014-2020 годы». 

3. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его 

на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район», информационном стенде в здании Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

15 

 

 

 


